
 

 

UCHWAŁA NR V/20/2011 

RADY GMINY BIELSK PODLASKI 

z dnia 30 marca 2011r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Planu gospodarki odpadami dla Gminy 
Bielsk Podlaski na lata 2004-2011”, zatwierdzonego uchwałą nr XXII/107/04 Rady 

Gminy Bielsk Podlaski z dnia 29 września 2004 roku za okres sprawozdawczy                  
od dnia 01.01.2009r. do dnia 31.12.2010r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271,             
Nr 214, poz. 1806; z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004r. Nr 102, poz. 1055, 
Nr 116, poz. 1203; z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006r. Nr 17, poz. 128, 
Nr 181, poz. 1337; z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008r.  
Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009r. Nr 52, poz. 420 Nr 157, poz. 1241; z 2010r. 
Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 106, poz. 675, Nr 40, poz. 230) w zwiazku z art. 14          
ust. 13 pkt 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. o odpadach (Dz. U. z 2010r. Nr 185,                
poz. 1243, Nr 203, poz. 1351, Nr 28, poz. 145) uchwala się, co następuje:  

§ 1. Przyjmuje się przedstawione przez Wójta Gminy Bielsk Podlaski „Sprawozdanie z 
realizacji „Planu gospodarki odpadami dla Gminy Bielsk Podlaski na lata 2004 – 2011” za 
okres sprawozdawczy od dnia 01.01.2009r. do dnia 31.12.2010r., stanowiące załącznik nr 1 
do uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Załączniknr 1 

do uchwały Nr V/20/2011 

Rady Gminy Bielsk Podlaski 

z dnia 30 marca 2011r. 

 

 

 

 

 

 

SPRAWOZDANIE  Z  REALIZACJI  PLANU  GOSPODARKI  ODP ADAMI  DLA  
GMINY  BIELSK  PODLASKI  NA  LATA  2004 – 2011 

zatwierdzonego uchwałą nr XXII/107/04 Rady Gminy Bielsk Podlaski  

z dnia 29 września 2004r. 

za okres sprawozdawczy od dnia 01 stycznia 2009 roku do dnia 31 grudnia 2010 roku 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



I Podstawa prawna sporządzenia sprawozdania 

Zgodnie z art. 14 ust. 12b pkt  4 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. o odpadach (Dz.U.          
z  2010r. Nr 185, poz. 1243), organ wykonawczy gminy (wójt) przygotowuje sprawozdania      
z realizacji gminnego planu gospodarki odpadami, obejmujące okres dwóch lat 
kalendarzowych, według stanu na dzień 31 grudnia roku kończącego ten okres, zwany dalej 
"okresem sprawozdawczym". 

Art. 14 ust. 13 w/w ustawy nakłada na organ wykonawczy gminy przedłożenie 
sprawozdania z realizacji gminnego planu gospodarki odpadami radzie gminy. 

II  CEL SPORZĄDZENIA SPRAWOZDANIA I OKRES SPRAWOZDAWCZY  

Celem sporządzenia sprawozdania z realizacji gminnego planu gospodarki odpadami 
jest porównanie stopnia realizacji zadań w zakresie gospodarki odpadami z zadaniami 
nałożonymi do realizacji obowiązującym planem, ocena aktualności planu z obowiązującymi 
przepisami, założeniami planów gospodarki odpadami wyższego szczebla tj. krajowym, 
wojewódzkim i powiatowym oraz obecną polityką gminy w zakresie gospodarki odpadami. 

Okres sprawozdawczy obejmuje zakres od dnia 01 stycznia 2009 roku                              
do dnia 31 grudnia 2010r. 

III  PODSTAWA PRAWNA SPORZĄDZENIA GMINNEGO PLANU GOSPODARKI ODPADAMI  

Podstawą do sporządzenia gminnego planu gospodarki odpadami była, obowiązująca 
również obecnie ustawa z dnia 27 kwietnia 2001r. o odpadach (Dz. U. z 2010r. Nr 185,              
poz. 1243). 

Plan został zatwierdzony uchwałą  nr  XXII/107/04  Rady  Gminy  Bielsk  Podlaski           
z  dnia  29  września  2004 roku i wszedł w życie z dniem podjęcia uchwały.  

IV  STRESZCZENIE ZAŁO ŻEŃ OBOWIĄZUJĄCEGO GMINNEGO PLANU GOSPODARKI ODPADAMI  

Obowiązujący plan gospodarki odpadami objęty sprawozdaniem zawiera następujący 
układ: 

1)  wstęp charakteryzujący następujące zagadnienia: 

a)  na czyje zlecenie został sporządzony plan, 

b) podstawę prawną sporządzenia planu, 

c) dokumenty, które posłużyły do ustalenia zapisów i celów, 

d) wytyczne, które stanowiły podstawę do przyjęcia odpowiedniego układu planu, 

e) cel przygotowania dokumentu, 

f) systemy gospodarki odpadami, 

g) lokalne cele, jakie powinien realizować system gospodarki odpadami; 

2) streszczenie w języku niespecjalistycznym, które zawiera: 

a) ogólny opis fizjograficzny, demograficzny i ekonomiczny Gminy Bielsk Podlaski, 



b) ogólną charakterystykę istniejącego (na dzień sporządzania dokumentu) stanu 
gospodarki odpadami na terenie Gminy Bielsk Podlaski, 

c) ogólną charakterystykę powstających na terenie Gminy Bielsk Podlaski odpadów 
komunalnych, 

d) ogólną prognozę powstawania odpadów na terenie gminy w ujęciu ilościowym                
i rodzajowym, 

e) ogólną charakterystykę założeń i celów wojewódzkiego planu gospodarki odpadami; 

3) podstawę prawną gospodarki odpadami, w której: 

a) wskazano przepisy krajowe i unijne regulujące gospodarkę odpadami oraz zasady, 
którymi należy kierować się w gospodarce odpadami, 

b) scharakteryzowano szczegółowo założenia, priorytety i cele wojewódzkiego                   
i krajowego planu gospodarki odpadami; 

4) analizę stanu gospodarki odpadami w gminie zawierającą szczegółowe dane: 

a) na temat położenia administracyjnego gminy, 

b) ilości miejscowości i liczby mieszkańców w poszczególnych miejscowościach na 
terenie Gminy Bielsk Podlaski, 

c) ilości podmiotów gospodarczych w ujęciu sektorowym na terenie Gminy Bielsk 
Podlaski, 

d) stanu finansowego gminy w latach poprzedzających sporządzenie dokumentu, 

e) ilości, rodzaju i składu morfologicznego odpadów powstających na terenie gminy, 

f) podmiotów zajmujących się odbieraniem odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości, 

g) sposobu unieszkodliwiania odpadów na terenie gminy, 

h) ilości powstających na terenie gminy osadów ściekowych i sposobu ich 
zagospodarowania; 

5) prognozę zmian do roku 2014 w zakresie: 

a) demografii na terenie Gminy Bielsk Podlaski, 

b) ilości, strumieni i rodzajów odpadów w sektorze komunalnym, gospodarczym,            
rolno-spożywczym, odpadów niebezpiecznych i wraków pojazdów; 

6) założenia, cele i przyjęty system gospodarki odpadami dla Gminy Bielsk Podlaski 
obejmujące: 

a) metodykę opracowywania strategii, celów i zadań w zakresie gospodarki odpadami, 

b) krótkoterminowy plan działań w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi, 

c) charakterystykę procesów powstawania, zbiórki i utylizacji odpadów, 

d) planowany sposób organizacji zakładu zagospodarowania odpadów (ZZO), 

e) krótkoterminowy plan działań w zakresie gospodarki odpadami z sektora 
gospodarczego; 

 



7) strategiczne zadania Gminy Bielsk Podlaski w zakresie gospodarki odpadami  do roku 
2011; 

8) harmonogram realizacji przedsięwzięć do roku 2011; 

9) organizacje i zasady monitoringu systemu gospodarki odpadami; 

10) wnioski i analizy oddziaływania projektu planu na środowisko. 

Wymogi §4 rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 9 kwietnia 2004r. w sprawie 
sporządzania planów gospodarki odpadami (Dz. U. Nr 66, poz. 620), obowiązującego              
w okresie sporządzania planu gospodarki odpadami dla Gminy Bielsk Podlaski, nakładały na 
opracowujących dokument obowiązek określenia w nim następujących zagadnień: 

1) aktualnego stanu gospodarki odpadami na terenie gminy, w tym: 

a) rodzaju, ilości i źródła powstawania wszystkich odpadów, w szczególności odpadów 
komunalnych, 

b) rodzaju i ilości odpadów poddawanych poszczególnym procesom unieszkodliwiania, 

c) istniejących systemów zbierania wszystkich odpadów, w szczególności odpadów 
komunalnych, 

d) rodzaju, rozmieszczenia oraz moc przerobową instalacji do odzysku                                
i unieszkodliwiania odpadów, w szczególności odpadów komunalnych, 

e) wykazu podmiotów prowadzących działalność w zakresie zbierania, transportu, 
odzysku oraz unieszkodliwiania odpadów komunalnych, 

uwzględniających podstawowe informacje charakteryzujące z punktu widzenia 
gospodarki odpadami obszar, dla którego jest sporządzany plan gospodarki odpadami,                
a w szczególności położenie geograficzne, sytuację demograficzną, sytuację gospodarczą oraz 
warunki glebowe, hydrogeologiczne i hydrologiczne, mogące mieć wpływ na lokalizację 
instalacji gospodarki odpadami; 

2) prognozowanych zmian w zakresie gospodarki odpadami, w tym również wynikających 
ze zmian demograficznych; 

3) działań zmierzających do poprawy sytuacji w zakresie gospodarki odpadami, w tym: 

a) działań zmierzających do zapobiegania powstawaniu odpadów, 

b) działań zmierzających do ograniczania ilości odpadów i ich negatywnego 
oddziaływania na środowisko, 

c) działań wspomagających prawidłowe postępowanie z odpadami w zakresie zbiórki, 
transportu oraz odzysku  i unieszkodliwiania, w szczególności odpadów komunalnych, 

d) działań zmierzających do redukcji ilości odpadów komunalnych ulegających 
biodegradacji, kierowanych na składowiska odpadów; 

4) projektowanego systemu gospodarki odpadami, w szczególności gospodarki odpadami 
komunalnymi i opakowaniowymi, uwzględniającego ich zbieranie, transport, odzysk            
i unieszkodliwianie, ze wskazaniem miejsca unieszkodliwiania; 

5) rodzaju i harmonogramu realizacji przedsięwzięć oraz instytucje odpowiedzialne za ich 
realizację; 



6) sposobów finansowania, w tym instrumentów finansowych służących realizacji 
zamierzonych celów, z uwzględnieniem harmonogramu uruchamiania środków 
finansowych i ich źródeł; 

7) systemu monitoringu i oceny realizacji zamierzonych celów, pozwalających na określenie 
sposobu oraz stopnia realizacji celów i zadań zdefiniowanych w planie gospodarki 
odpadami, z uwzględnieniem ich jakości i ilości. 

Od czasu zatwierdzenia planu do chwili obecnej w/w rozporządzenie zostało w części 
zmienione i rozszerzono w nim zakres wymaganych do uwzględnienia w gminnym planie 
gospodarki odpadami zagadnień o: 

1) identyfikację problemów w zakresie gospodarowania odpadami; 

2) cele w zakresie gospodarki odpadami z podaniem terminów ich osiągania. 

Analizując treść obowiązującego planu gospodarki odpadami dla Gminy Bielsk 
Podlaski ustalono, że są w nim zidentyfikowane problemy w zakresie gospodarki odpadami 
oraz określone cele. Jednakże cele nie zawierają ram czasowych ich osiągania. Terminy 
osiągania celów podane są pośrednio w harmonogramie zadań i dotyczą konkretnych działań 
realizowanych w ramach określonych celów. 

Wynika z tego, że nie występuje niezgodność obowiązującego planu gospodarki 
odpadami z obecnie obowiązującymi przepisami w tym zakresie. 

Innymi dokumentami, z którymi powinny być zgodne założenia gminnego planu 
gospodarki odpadami są: 

1) krajowy plan gospodarki odpadami; 

2) wojewódzki plan gospodarki odpadami;  

3) powiatowy plan gospodarki odpadami. 

W trakcie przygotowywania obowiązującego gminnego planu gospodarki odpadami 
brano pod uwagę założenia „Krajowego planu gospodarki odpadami”, przyjętego uchwałą 
nr 219 Rady Ministrów z dnia 29 października 2002r. w sprawie krajowego planu gospodarki 
odpadami, „Wojewódzkiego planu gospodarki odpadami”, przyjętego uchwałą  nr IX/81/03 
Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia 27 czerwca 2003r. i „Powiatowego planu 
gospodarki odpadami”, przyjętego uchwałą nr XVII/92/04 Rady Powiatu w Bielsku 
Podlaskim z dnia 30 marca 2004r. 

Krajowy plan gospodarki odpadami był opracowany na okres 2003-2006                                
z uwzględnieniem perspektywy 2007-2014, w rozbiciu na okresy 2007-2010 i 2011-2014. 
Dnia 29 grudnia 2006r. uchwałą nr 233 Rady Ministrów został zatwierdzony nowy Krajowy 
plan gospodarki odpadami 2010. W nowym planie cele przewidują okres 2007-2010                     
z perspektywą 2011-2018. Dnia 03 marca 2008 roku uchwałą nr XV/161/08 Sejmiku 
Województwa Podlaskiego zatwierdzony został również „Plan gospodarki odpadami dla 
województwa podlaskiego na lata 2007-2010. W związku z tym, że jego założenia, dotyczące 
gospodarki odpadami okazały się niezasadne, w dniu 28 grudnia 2009 roku Sejmik 



Województwa Podlaskiego uchwałą Nr XXXVI/407/09 przyjął Plan Gospodarki Odpadami 
dla Województwa Podlaskiego na lata 2009 – 2012. 

Dostosowując się do założeń „Krajowego planu gospodarki odpadami 2010” oraz do 
„Wojewódzkiego…”, trzeba będzie zmienić również gminny plan. 

V CELE WYNIKAJ ĄCE Z OBOWIĄZUJĄCEGO GMINNEGO PLANU GOSPODARKI ODPADAMI   

Obowiązujący plan gospodarki odpadami dla Gminy Bielsk Podlaski na lata                 
2004-2011 zakładał osiągnięcie następujących celów: 

1. Krótkoterminowe cele w zakresie gospodarki odpadami sektora komunalnego na lata 
2004-2007: 

1) objęcie wszystkich mieszkańców zorganizowaną zbiórką odpadów; 

2) likwidacja „dzikich składowisk” odpadów w gminie; 

3) rozwój selektywnej zbiórki odpadów wielkogabarytowych, odpadów budowlanych, 
odpadów niebezpiecznych wytwarzanych w grupie odpadów komunalnych; 

4) intensyfikacja działań w zakresie zamknięcia i rekultywacji istniejącego składowiska 
odpadów w gminie; 

5) ciągłe podnoszenie świadomości ekologicznej społeczności lokalnej w zakresie 
racjonalizacji gospodarowania, minimalizacji generowanych odpadów oraz sposobów 
ich odzysku i unieszkodliwiania. 

2. Długookresowe cele systemu gospodarki odpadami komunalnymi na lata 2007-2011: 

1) doskonalenie organizacji ponadlokalnych i lokalnych systemów gospodarki odpadami 
komunalnymi; 

2) rozwój selektywnej zbiórki odpadów; 

3) wdrażanie nowoczesnych technologii odzysku i unieszkodliwiania odpadów 
wielkogabarytowych, budowlanych i niebezpiecznych, wytwarzanych w grupie 
odpadów komunalnych. 

3. Cele na lata 2004-2014 w dziedzinie gospodarki odpadami z sektora gospodarczego: 

1) zwiększenie stopnia wykorzystania odpadów; 

2) bezpieczne dla środowiska unieszkodliwianie odpadów; 

3) eliminacja zagrożeń ze strony odpadów pochodzenia zwierzęcego. 

4. Cele do 2011 roku w sektorze gospodarowania odpadami przemysłowymi: 



1) zbudowanie systemu unieszkodliwiania odpadów niebezpiecznych; 

2) wdrażanie skutecznego systemu kontroli i nadzoru nad gospodarowaniem odpadami,  
w tym prowadzenie monitoringu; 

3) rozszerzenie zakresu prac badawczo-rozwojowych nad nowymi technologiami 
odzysku i technologiami małoodpadowymi. 

 

VI  ZADANIA ZAŁO ŻONE W PLANIE GOSPODARKI ODPADAMI DO OSI ĄGNIĘCIA CELÓW ORAZ 

STOPIEŃ ICH REALIZACJI  

 

1. Likwidacja dzikich składowisk odpadów. 

W Gminnym Planie Gospodarki Odpadami założono realizację tego zadania do                  
2011 roku. W sumie przeznaczono na ten cel 112 tys. zł. ze środków własnych gminy oraz                      
z funduszy celowych. 

Z danych posiadanych przez Urząd Gminy Bielsk Podlaski wynika, że na terenie 
gminy do dnia 01.01.2009r. istniało 17 nielegalnych składowisk odpadów.  

W okresie od 01.01.2009r. do końca 2010 roku zlikwidowano 3 dzikie składowiska na 
terenie gruntów wsi: Lewki, Parcewo, Hołody. Koszty poniesione ze środków własnych 
gminy,  to około 4 tys. złotych. 

Na terenie gminy występuje jeszcze dużo miejsc stanowiących dzikie składowiska. 
Znajdują się one przeważnie na działkach gminnych (po eksploatacji piasku i żwiru). 
Likwidacja ich wymaga sporych nakładów finansowych. Ponadto należy w planie gospodarki 
odpadami przeznaczyć również środki na ich dokładną inwentaryzację. 

2. Aktualizacja Gminnego Planu Gospodarki Odpadami. 

Aktualizację planu założono na 2011 rok ze środków własnych gminy i funduszy 
celowych. 

Należy stwierdzić, że gospodarka odpadami na terenie Gminy Bielsk Podlaski 
powinna być ściśle podporządkowana kierunkom wytyczonym przez Związek Gmin Regionu 
Puszczy Białowieskiej i celowe jest, żeby związek opracował plan gospodarki odpadami, 
obejmujący cały teren jego działania. 

3. Organizacja zorganizowanej zbiórki odpadów z terenu gminy i wprowadzenie 
selektywnej zbiórki odpadów. 

Obecnie usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości świadczy 5 firm, w tym dwie, które opróżniają zbiorniki bezodpływowe                  
i transportują nieczystości ciekłe do stacji zlewnej. Są to następujące firmy: 



- Przedsiębiorstwo Usługowo Handlowe „MPO” Białystok, 

- Przedsiębiorstwo Usługowo-Asenizacyjne „ASTWA” Białystok, 

- Przedsiębiorstwo Komunalne Bielsk Podlaski, 

- Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Usługowo-Handlowe „CZYŚCIOCH” Białystok, 

- Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych w Hajnówce, 

- Mieczysław Truskowski Oczyszczanie i Wywóz Nieczystości Płynnych i Stałych. 

Obecnie odpady składowane są na oddanym do użytku 4 stycznia 2006r. „nowym” 
składowisku, dostosowanym do wymogów ochrony środowiska, będącym w zarządzie 
Przedsiębiorstwa Komunalnego Bielsk Podlaski. Przewidywany okres eksploatacji 
składowiska wynosi 10 lat, a jego pojemność eksploatacyjna stanowi 319200 m3. 

Nowelizacja ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku                 
w gminie (Dz. U. z 2005r. Nr 236, poz. 2008 z późn. zm.) w związku z wejściem w życie          
z dniem 12 czerwca 2009 roku ustawy o bateriach i akumulatorach, spowodowała utratę mocy 
gminnych regulaminów utrzymania czystości i porządku. W związku z powyższym uchwałą 
nr XLI/214/10 Rady Gminy Bielsk Podlaksi z dnia 30 czerwca 2010 roku został zatwierdzony 
nowy regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Bielsk Podlaski. 

Uchwałą nr XXXVI/180/09 Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 27 listopada 2009r. 
zostały określone wymagania, jakie powienien spełniać przedsiębiorca ubiegający się               
o uzyskanie zezwolenienia na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości, opróżniania zbiorników bezodpływowych                
i transportu nieczystości ciekłych. 

Wszystkie te działania oraz dokumenty tworzą system zorganizowanej gospodarki 
odpadami. 

Ponadto jednym z elementów sytemu zorganizowanej zbiórki odpadów będzie 
utworzenie zakładu zagospodarowania odpadów. 

Na dzień 31.12.2010r. na terenie Gminy Bielsk Podlaski zawartych było 2210 umów na 
odbieranie odpadów komunalnych z nieruchomości. Jest to 71,7% wszystkich gospodarstw 
oraz nieruchomości, na których prowadzona jest działalność gospodarcza. 

4. Organizacja gminnego punktu zbiórki odpadów gromadzonych selektywnie, w tym 
niebezpiecznych (GPZON) dla odpadów komunalnych i przemysłowych, wspieranie 
finansowe i organizacyjne lokalnych kompostowni. 

Wykonanie tych zadań założono na lata 2004-2011 ze środków własnych gminy,              
z funduszy celowych oraz budżetu powiatu, o łącznej wysokości 112 tys. zł. 



Zadania te będą realizowane w ramach tworzenia zakładu zagospodarowania odpadów 
przez Związek Gmin Regionu Puszczy Białowieskiej. Na tym etapie niecelowym, ze 
względów ekonomicznych i ekologicznych byłoby tworzyć oddzielny obiekt GPZON. 

 

5. Edukacja w zakresie gospodarki odpadami. 

Realizację tego zadania założono w okresie 2004-2011, ze środków Powiatowego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska w wysokości 
25 tys. zł.  

Gmina Bielsk Podlaski aktywnie włącza się w promowanie działań mających na celu 
działalność edukacyjną w zakresie selektywnej zbiórki odpadów i ograniczenia ich 
powstawania. W zbiórce odpadów czynnie uczestniczą także szkoły w Łubinie Kościelnym       
i Augustowie. Uczniowie co roku biorą udział w akcjach „Sprzątanie świata” i „Dzień 
Ziemi”. Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Łubinie Kościelnym w roku 2010 brała 
udział w imprezach ekologicznych, tj.: sprzątanie świata, dzień drzewa, dzień bociana i dzień 
wody. W ramach w/w imprez sadzone były drzewka, które zostały przekazanie nieodpłatnie 
przez Nadleśnictwo Grabowiec. Szkoła w Łubinie Kościelnym wzięła również udział               
w konkursie  na eko – plakat „Mazury Cud Natury” (uczennica oddziału przedszkolnego 
otrzymała wyróżnienie na szczeblu wojewódzkim). Uczniowie szkoły zajęli także II miejsce 
na szczeblu wojewódzkim w konkursie „Usuwamy azbest”. Ponadto przez cały czas 
uczestniczą w akcji ekologicznej i zbierają zużyte baterie. Uświadamiali oni w ten sposób, jak 
należy postępować z odpadami i w jaki sposób zapobiegać ich powstawaniu. Działania te 
wpływają na zmianę zachowań i przyzwyczajeń ludzkich w kierunku właściwego 
zagospodarowywania i unieszkodliwiania wytwarzanych odpadów oraz minimalizacji ilości 
ich wytwarzania. 

Ukazało się także szereg materiałów informacyjnych zarówno na stronie internetowej, 
jak i na tablicach ogłoszeń. 

Dzięki takim działaniom i zaangażowaniu szkół oraz udziału społeczeństwa, możliwy 
jest stały wzrost świadomości ekologicznej na temat szeroko rozumianej ochrony środowiska,             
w tym także nowoczesnemu gospodarowaniu odpadami komunalnymi oraz właściwemu 
korzystaniu ze środowiska. 

Ponadto pracownicy urzędu, prowadzący sprawy związane z ochroną środowiska                      
i gospodarką odpadami, ustnie przekazują informacje, dotyczące gospodarki odpadami 
mieszkańcom gminy i sołtysom. Tworzy się w ten sposób system ustnego przekazywania 
wiedzy bez dodatkowych nakładów finansowych. 

6. Budowa zakładu zagospodarowania odpadów ZZO. 

Związek Gmin Regionu Puszczy Białowieskiej z siedzibą w Bielsku Podlaskim został 
zarejestrowany w rejestrze związków międzygminnych w dniu 02 marca 2007 roku, pod 
pozycją 281. 



Członkami Związku są gminy z terenu województwa podlaskiego (powiat: hajnowski, 
bielski i siemiatycki): Białowieża, Bielsk Podlaski, Boćki, Brańsk, Czeremcha, Czyże, 
Drohiczyn, Dubicze Cerkiewne, Dziadkowice, Grodzisk, Hajnówka, Kleszczele, Mielnik, 
Milejczyce, Narew, Narewka, Nurzec Stacja, Orla, Perlejewo, Rudka, Siemiatycze, Wyszki 
oraz miasta: Bielsk Podlaski, Brańsk, Hajnówka  i Siemiatycze. 

Statut Związku został opublikowany w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego Nr 64 z dnia 19 marca 2007 roku, pod pozycją 539. 

W 2011 roku utworzono Spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością EL – PI, która 
będzie realizować zadania ziązane z budową instalacji unieszkodliwiania odpadów metodą 
pirolizy. Udziałowcem spółki jest utworzony Związek Gmin Regionu Puszczy Białowieskiej. 
Ukończenie budowy planowanej instalacji przewiduje się na koniec 2013 roku. Zakład 
zagopodaruje odpady z całego obszaru administacyjnego związku gmin. W systemie 
gopodarowania odpadów w planowanej instalacji, zostaną uwzględnione dotychczasowe 
sposoby odbierania i transportu odpadów przez firmy zewnętrzne.  

Przewidywane koszty realizacji całego systemu to kwota około 50 mln €. 

7. Gromadzenie informacji do wojewódzkiej bazy danych zawierającej dane, dotyczące 
miejsc występowania i ilości PCB. 

Jest to zadanie własne gminy, wynikające z ustawy Prawo ochrony środowiska, jako 
działanie ciągłe. Zgodnie z przepisami wójt gminy przyjmuje zgłoszenia od osób fizycznych 
o miejscach występowania i ilości PCB. Następnie dane te przekazuje do wojewódzkiej bazy 
danych. 

W okresie sprawozdawczym nie było zgłoszeń od osób fizycznych w tym zakresie. 

8. Opracowanie planów unieszkodliwiania i dekontaminacji zarejestrowanych urządzeń 
oraz projektów gromadzenia i unieszkodliwiania urządzeń zawierających PCB. 

Zgodnie z ustawą o odpadach, programy gospodarki odpadami niebezpiecznymi 
opracowywane są przez podmioty wytwarzajace odpady niebezpieczne, a plany 
dekontaminacji urządzeń zawierających PCB  opracowywane są przez firmy posiadające takie 
urządzenia. Na terenie Gminy Bielsk Podlaski, dotyczy to głównie urządzeń energetycznych, 
właściwym podmiotem w tym zakresie jest PGE Dystrybucja S. A. Oddział w Białymstoku, 
Departament Zarządzania Majątkiem Sieciowym. 

Z uwagi na powyższe, gmina w okresie sprawozdawczym nie ponosiła w tym zakresie 
żadnych kosztów. 

9. Gromadzenie informacji do wojewódzkiej bazy zawierąjacej dane dotyczące miejsc 
występowania i ilości azbestu. 

Zadanie to realizowane jest w ramach zadań własnych gminy.  



We wrześniu 2008 roku sporządzona została inwentaryzacja wyrobów zawierających 
azbest na terenie Gminy Bielsk Podlaski, z której wynika, że ilość wyrobów zawierających 
azbest u osób fizycznych wynosi około 240 tys. m2. Dane dotyczą pokryć dachowych 
budynków mieszkalnych i budynków gospodarczych. 

Dane przekazywane są do wojewódzkiej bazy danych zgodnie z obowiązującymi 
przepisami do dnia 31 marca każdego roku za rok poprzedni. 

10. Opracowanie gminnego planu ochrony przed szkodliwością azbestu i program 
usuwania wyrobów azbestowych, monitoring realizacji programu usuwania azbestu. 

Zadanie to zostało wykonane i Rada Gminy Bielsk Podlaski uchwałą Nr XXII/108/08 
z dnia 30 października 2008 roku przyjęła „Program usuwania azbestu i wyrobów 
zawierających azbest z terenu Gminy Bielsk Podlaski”. Koszty opracowania „Programu…” 
wyniosły 8540,00 zł. brutto. 

Planowane jest wystąpienie do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska                    
i Gospodarki Wodnej w Białymstoku o pozyskanie dotacji na unieszkodliwianie azbestu. 

11. Szkolenie personelu zajmującego się eliminacją azbestu, informacja w mediach na 
temat szkodliwości azbestu, postępowania z materiałami zawierającymi azbest oraz 
sposobu ich usuwania. 

Usuwaniem wyrobów zawierających azbest zajmują się specjalistyczne firmy, 
działające na podstawie zezwoleń wydawanych przez starostę. 

Z uwagi na to, że organy gminy nie są bezpośrednio związane z działalnością tych 
podmiotów, a na terenie gminy żadna z firm zajmujących się działalnością w zakresie 
usuwania wyrobów zawierających azbest nie posiada siedziby, gmina nie realizowała zadań     
w w/w zakresie. 

12. Propagowanie i promowanie wdrażania w zakładach przemysłowych „czystych 
technologii” w tym odzysku i unieszkodliwiania odpadów. 

Wójt gminy, jako organ wydający decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach 
realizacji przedsięwzięcia oraz decyzje o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu,           
z racji wymogów ustawowych, wskazuje w tych decyzjach sposoby właściwego 
zagospodarowania odpadów, „czystych technologii” oraz odzysku i unieszkodliwiania 
odpadów. 

Innych działań w tym zakresie  w okresie sprawozdawczym nie prowadzono. 

VII   WNIOSKI  

Z analizy przepisów, dokumentów, założeń planu oraz nałożonych planem zadań do 
realizacji i stopnia ich realizacji wynika, że: 



Zmieniony krajowy plan gospodarki odpadami oraz zmieniony wojewódzki plan 
gospodarki odpadami wymusza na gminie dostosowanie niektórych założeń 
gminnego planu gospodarki odpadami do założeń nowo utworzonych planów. 

Niektóre cele oraz zadania gminnego planu gospodarki odpadami zostały nietrafnie 
określone, co uniemożliwia ich realizację albo powoduje niespójność planu. 

Realizacja niektórych zadań została założona w gminnym planie gospodarki odpadami 
pomimo tego, że nie są to zadania własne gminy. 

Część zadań została nadmiernie rozdrobniona, co uniemożliwia kompleksową           
realizację ZZO. 

W porównaniu do poprzedniego okresu sprawozdawczego spadł odsetek umów 
zawartych z podmiotami, w związku z czym należy nasilić działania                
promocyjno – kontrolne w celu objęcia wszystkich mieszkańców zbiórką odpadów 
komunalnych. 

Reasumując należy stwierdzić, że zachodzi konieczność zmiany gminnego planu 
gospodarki odpadami i dostosowanie go do nowych realiów w ramach planu gospodarki 
odpadami dla całego Związku Gminy Regionu Puszczy Białowieskiej. 

 

 


